



**TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA**

RUA VEREADOR DECIO DE PAULA, 101  
PLANALTO  
35574-825 - FORMIGA-MG  
(37) 3329-1000

**DANFE**

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada  
1 - Saída **1**  
Nº. 000.023.875  
Série: 1

Folha: 1 / 1



CHAVE DE ACESSO

3123 0221 3062 8700 0152 5500 1000 0238 7517 5674 1184

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
[www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE PRODUCAO DO ESTABELECIMENTO		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 131235237332151 - 27/02/2023 16:33:16-03:00
INSCRIÇÃO ESTADUAL 2614310460066	INSCRIÇÃO ESTADUAL ST	CNPJ 21.306.287/0001-52

**DESTINATÁRIO / REMETENTE**

NOME / RAZÃO SOCIAL <b>PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA DE MINAS GERAIS</b>		CNPJ / CPF 20.971.057/0001-45	DATA EMISSÃO 27/02/2023
ENDEREÇO AV ALVARES CABRAL, 1690 - ANDAR 3 SUFIN		BAIRRO / DIST SANTO AGOSTINHO	CEP 30170-008
MUNICÍPIO BELO HORIZONTE	FONE / FAX 31.3330.8171	UF MG	INSCRIÇÃO ESTADUAL
			DATA SAÍDA 27/02/2023
			HORA SAÍDA 16:32:42

**FATURA / DUPLICATAS**

PAGAMENTO A PRAZO - FATURA = 23875 - VALOR ORIGINAL = 18476.30 - VALOR LIQUIDO = 18476.30	
001 06/03/2023	18.476,30

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CÁLCULO DO ICMS <b>0,00</b>	VALOR DO ICMS <b>0,00</b>	BASE DO CÁLCULO DO ICMS ST <b>0,00</b>	VALOR DO ICMS DE SUBSTITUIÇÃO <b>0,00</b>	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS <b>17.894,72</b>
VALOR DO FRETE <b>0,00</b>	VALOR DO SEGURO <b>0,00</b>	DESCONTO <b>0,00</b>	OUTRAS DESPESAS <b>0,00</b>	VALOR DO IPI <b>581,58</b>
				VALOR TOTAL DA NOTA <b>18.476,30</b>

**TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS**

RAZÃO SOCIAL <b>MG MUNK TRANSPORTES LTDA</b>		FRETE POR CONTA 0 - EMITENTE	CÓD ANTT	PLACA DO VEÍCULO KSX7A18	UF MG	CNPJ/CPF 36.094.762/0001-41
ENDEREÇO AV BRASIL, 1011		MUNICÍPIO FORMIGA			UF MG	INSCRIÇÃO ESTADUAL 0036496160074
QUANTIDADE <b>19</b>	ESPÉCIE VOLUMES	MARCA TECNO2000	NUMERAÇÃO 0	PESO BRUTO <b>325,000</b>	PESO LÍQUIDO <b>325,000</b>	

**DADOS DOS PRODUTOS /SERVIÇOS**

COD. PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇOS	NCM SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	VL ICMS ST	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS - IPI
PG60.ESP.0172	POLT GIR PRES GALLEN AP C/ ENC CAB BRACO REG ALT+ANG+PROF+LARG PRETO 1 CADEIRA GIRATORIA ESPALDAR MEDIO A ALTO. ITEM DA AF: 1. ITEM DE MATERIAL: 0018-48070. RESOLUCAO SENADO FEDERAL N 13/12, NRO FCI 4C8A8170-D917-4E8-A050-911FB39D1571.	94013900	540	5101	UN	4,00	1.451,82	5.807,26	0,00	0,00	0,00	188,74	0,00 3,25
PG60.ESP.0173	POLT GIR PRES GALLEN AP BRACO REG ALT+ANG+PROF+LARG PRETO 1 AGULHA CADEIRA GIRATORIA ESPALDAR MEDIO A ALTO. ITEM DA AF: 2 ITEM DE MATERIAL: 0018-48062. RESOLUCAO SENADO FEDERAL N 13/12, NRO FCI 4B4DE6B8-1244-459C-979B-C0C59D5A4568.	94013900	540	5101	UN	9,00	1.343,05	12.087,46	0,00	0,00	0,00	392,84	0,00 3,25

**DADOS ADICIONAIS**

<p>INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES</p> <p>ALÍQUOTA DE IPI CONFORME DECRETO 11.158 DE 29/07/2022.</p> <p>DADOS BANCARIOS TECNO2000 IND.COM.LTDA AGENCIA 5117-9 C/C 5184-5 BANCO DO BRASIL S.A</p> <p>ICMS ISENTO CONFORME ANEXO 1 PARTE 1 ITEM 136 DO RICMS/MG.</p> <p>VALOR COM ICMS R\$ 22.532,07 VALOR SEM ICMS R\$ 18.476,30 VALOR DO ICMS DISPENSADO: R\$ 4.055,77</p> <p>AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO: 273/2022. PROCESSO: 1091012 000082/2022. CONTRATO: 9327454.</p> <p>ENDEREÇO DE ENTREGA: RUA JOAO PINHEIRO, 290 - CENTRO - CEP 37270000 - CAMPO BELO/MG.</p> <p>IA, 2A, 3A, 4A PROMOTORIAS DE JUSTICA E SECRETARIA.</p> <p>EMPENHO = 3171/2022</p> <p>PEDIDOS = 30707</p> <p>ENDEREÇO DE ENTREGA: RODOVIA ANEL RODOVIARIO BR 040 KM 3,8, S/N, GALPAO 1 - BELO HORIZONTE - MG - PALMEIRAS - 30575-716 - 20.971.057/0001-45 - ISENTO</p> <p>PONTO REF.: DIVISÃO DE MATERIAIS DO MPMG</p> <p>VL. APROX DOS TRIBUTOS: R\$ 2236,84 FEDERAL</p>	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------